2

Вносится главой Кропоткинского

городского поселения Кавказского района

ПРОЕКТ
СОВЕТ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 24 мая 2018 года № 82 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Кропоткинском городском поселении Кавказского района»
Рассмотрев проект решения Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района «О внесении изменений в решение Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 24 мая 2018 года № 82 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Кропоткинском городском поселении Кавказского района», внесенный главой Кропоткинского городского поселения Кавказского района, руководствуясь статьями 18 и 76 Устава Кропоткинского городского поселения Кавказского района, Совет Кропоткинского городского поселения Кавказского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 24 мая 2018 года № 82 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Кропоткинском городском поселении Кавказского района» изменения, изложив статью 17 Положения о публичных слушаниях в Кропоткинском городском поселении Кавказского района в следующей редакции:

«Статья 17. Сроки проведения публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

1. Срок проведения публичных слушаний, по проекту генерального плана поселения, по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей городского поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

2. В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, срок проведения публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей городского поселения о проведении таких публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.

3. Срок проведения публичных слушаний по проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий с момента оповещения  жителей городского поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.

4. Срок проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, срок проведения публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки не может быть более чем один месяц.

5. Срок проведения публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня оповещения жителей городского поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца.
6. Срок проведения публичных слушаний, по проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий со дня оповещения жителей городского поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Огни Кубани и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района в сети «Интернет» в срок, установленный для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района                                                                           С.Н.Михайлюк

Глава

Кропоткинского городского поселения

Кавказского района                                                                                 В.А.Елисеев